
Gruppo conduttore scuderia/team vettura Gruppo/Classe note Premio d'onore
Premio in 

denaro
Tipo Coppa

Assolute TIVM NORD 1° FAGGIOLI SIMONE BEST LAP - SSD
NORMA BARDAHL M20 

FC
3000/1150 ACISPORT TNA 1

Assolute TIVM

Gruppo conduttore scuderia/team vettura Gruppo/Classe note Premio d'onore
Premio in 

denaro
Tipo Coppa

1° VENTURI PAOLO VIMOTORSPORT ASD HONDA CIVIC EK4 RS 2,0 ACISPORT TN 1

2° CAPPELLO MARCO MILLENIUM SPORT PROMO HONDA CIVIC TYPE R RS 1,6

3° PEREZ SAMUELE NOVARA CORSE PEUGEOT 106 RS 1,6

1° GROSSI GIANLUCA LUIGI NOVARA CORSE RENAULT CLIO RS2.0Plus ACISPORT TN 1

2° CENEDESE IVANO SUPERCHALLENGE RENAULT CLIO RS2.0Plus

3° GRASSO GIOVANNI FABIO ACN FORZE DI POLIZIA RENAULT CLIO RS RS2.0Plus

1° CUCCHEDDU GIOVANNI ABATE CARS RACING MINI COOPER JCW RSTCUP ACISPORT TN 1

2° MEZZACASA DENIS SEAT IBIZIA CUPRA RSTCUP

3° DALL'ANTONIA ROMY RALLY TEAM SRL SEAT IBIZIA CUPRA RSTCUP

1° TOSINI LUCA HISTORIKA MOTORSPORT AUDI RS3/LEON CUPRA TCR ACISPORT TN 1

2° D'ANGELO GIUSEPPE TRAMONTI CORSE HIUNDAY I30/GOLF TCR TCR

3° CARUSO GIUSEPPE VW GOLF GTI DSG

1° DE STAFANI ANDREA PREALPI RENAULT CLIO 2000 ACISPORT TN 1

2° TROLIO ENRICO RALLY TEAM SRL PEUGEOT 106 1600

3° DELUEG ANDREAS SC. MENDOLA RENAULT CLIO 2000

Gruppo E2 SH 1° TICCI GIANLUCA SPORT FAVALE 07 ASD FIAT X 1/9 2000 ACISPORT TN 1

2° GHIRARDO MICHELE VIMOTORSPORT ASD LOTUS EXIGE CUP >3000

3° ANTONICELLI ABRAMO ACN FORZE DI POLIZIA AUDI TT/BMW M3 >3000

1° RAGAZZI ROBERTO SUPERCHALLENGE FERRARI 488 Chal. Evo GTSupercup ACISPORT TN 1

2° MONTAGNA FRANCESCO VALLE D'ITRIA Lamborghini Huracan GTSupercup

3° ARTUSO STEFANO SUPERCHALLENGE Ferrari, 458 Challenge GT CUP

1° SCARAFONE ALBERTO VIMOTORSPORT ASD OSELLA PA21/P 3000 ACISPORT TN 1

2° FILIPPETTI DANIELE ASD 5 SPEED LIGIER JS51 3000

3° GRAZIOSI GIANCARLO OSELLA PA21 3000

1° FAGGIOLI SIMONE BEST LAP - SSD NORMA BARDAHL M20 

FC

3000/1150 Vin. Premio Magg VINCITORE 

2° CARUSO FRANCO BEST LAP - SSD NOVA PROTO NP 01 3000

3° MARONI GIANCARLO J NOVA PROTO NP 01 2000

Gruppo E2 SS (Monoposto) 1° DEGASPERI DIEGO VIMOTORSPORT ASD OSELLA FA 30 3000 ACISPORT TN 1

2° ZANDONA' ENRICO FUNNY TEAM WOLF GB08 THUNDER 1600

3° LIBER FEDERICO ALBY RACING TEAM WOLF GB08 MISTRAL 2000

1° CRIVELLARO NICOLA CARNIA PISTONS PEUGEOT 106 S 16 N-S 1600 ACISPORT TN 1

2° DE CAARLI FEDERICO ANTARES MOTORSPORT RENALT CLIO CUP RSC >1600

3° FIORUCCI KRISTIAN CITTA' DI GUBBIO PEUGEOT 106 RS1.6
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Gruppo conduttore scuderia/team vettura Gruppo/Classe note Premio d'onore
Premio in 

denaro
Tipo Coppa

Assoluta Gr. N-S 1° MERCATI LORENZO NOVARA CORSE MITSUBISHI LANCER 

EVO IX

>3000 ACISPORT CG1

Assoluta Gr. A-S 1° BOMMARTINI FABRIZIO BL RACING HONDA CIVIC EK4 1600,00 ACISPORT CG1

Assoluta Gr. TM-SC 1° DE CARLI REMO TEAM BASSANO RADICAL SR4 CLASSE UNICA ACISPORT CG1

Assoluta Gr. TM-SS 1° PEDROTTI GINO VIMOTORSPORT FORMULA RENAULT CLASSE UNICA ACISPORT CG1

Gruppo/classe conduttore scuderia/team vettura Gruppo/Classe NOTE Premio d'onore
Premio in 

denaro
Tipo Coppa

Gr. Racing Start - RS1,4 1° GUERRA GIORGIO BL RACING A.S.D. PEUGEOT 106 RALLYE RS1.4 ACISPORT CC 1
Gr. Racing Start - RS1,6 1° PEREZ SAMUELE NOVARA CORSE PEUGEOT 106 S16 RS1.6 ACISPORT CC 1
Gr. Racing Start - RS2,0 1° VENTURI PAOLO VIMOTORSPORT ASD HONDA CIVIC TYPE R RS2.0 Non assegnato Vinc. Assol. Gruppo
Gr. Racing Start -RSTB1,65 1° TACCHINI MARIO SC. VESUVIO MINI Cooper/P.308 ACISPORT CC 1
Gr. Racing Start - RSD2,0 1* CANNELLA/ALOISI RSD 2.0 1 e 4

Gr. Racing Start Plus-RS1,4 Plus 1° GSCHNELL DIETMAR SCUDERIA MENDOLA PEUGEOT 106 RS1.4Plus ACISPORT CC 1
Gr. Racing Start Plus-RS1,6 Plus 1° SERTORI OMAR WALTER HONDA CIVIC/PEUGEOT 106 RS1.6Plus ACISPORT CC 1
Gr. Racing Start Plus-RS2,0 Plus 1° GROSSI GIANLUCA LUIGI NOVARA CORSE RENAULT CLIO RS2.0Plus Non assegnato Vinc. Assol. Gruppo
Gr. Racing Start -RSTB1,65 Plus 1° TINELLA DOMENICO APULIA CORSE P.308/MINI COOPER S RSTB 1,65 PLUS ACISPORT CC 1
Gr. Racing Start Plus - RSD2,0 Plus 1° SATULLI PIERO NOVARA CORSE SEAT IBIZA RSD2.0Plus 1 e 4

Gr. Racing Start -CUP < 1600 1° TANZI VITTORIO CITROEN C1 CUP RSCUP<1600 1 e 4

Gr. Racing Start -CUP >1600 1° BOSCARIOL ROBERTO RENAULT CLIO CUP RSCUP>1600 ACISPORT CC 1
Gr. Racing Start -TURBO CUP 1° MEZZACASA DENIS SEAT IBIZA CUPRA RSTC ACISPORT CC 1
Gr. E1 Italia 1150 1° TANZI VITTORIO CITROEN C1 CUP 1150 1 e 4 

Gr. E1 Italia 1150 MOTO 1° SCARAFONE BEATRICE VIMOTORSPORT ASD PEUGEOT 106 SUZUKI 1150M 1 e 4 

Gr. E1 Italia 1400 1° ANDRETTA ALESSANDRO PEUGEOT 106 RALLYE 1400 ACISPORT CC 1
Gr. E1 Italia 1400 MOTO 1° GANDINI ALESSANDRO ENRO COMPETITION PEUGEOT 106 1400M 1 e 4

Gr. E1 Italia 1600 1° TROLIO ENRICO RALLY TEAM SRL PEUGEOT 106 1600 ACISPORT CC 1
Gr. E1 Italia 1600 T.Benz. 1° TORTORA ALESSANDRO TRAMONTI CORSE PEUGEOT 106 TURBO 1600Turbo 1

Gr. E1 Italia 2000 1° DE STEFANI ANDREA PREALPI RENAULT CLIO 2000 Non assegnato Vinc. Assol. Gruppo
Gr. E1 Italia 3000 1° BACCI MATTEO ALFAROMEO GIULIETTA 3000 1

Gr. E1 Italia >3000 1° DI GIUSEPPE ROBERTO ADRIATICA COMPETITION ALFAROMEO 155 GTA +3000 1

Gr. TCR - TCR 1* TOSINI LUCA HISTORIKA AUDI RS3/LEON CUPRA TCR Non assegnato Vinc. Assol. Gruppo

Gr. TCR - DSG 1° CARUSO GIUSEPPE HISTORIKA VW GOLF GTI DSG ACISPORT CC 1
Gr. GT-GT3 1° NAPPI PIETRO SC. VESUVIO ASTON MARTIN VANTAGE GT3 1

Gr. GT-GT Cup 1° Artuso Stefano Superchallenge Srl Ferrari Spa, 458 Challenge, 4500 GT CUP ACISPORT CC 1
Gr.GT-GT SUPERCUP 1° RAGAZZI ROBERTO SUPERCHALLENGE FERRARI 488 EVO GTSupercup Non assegnato Vinc. Assol. Gruppo

Gr.GT-GTS 1° 2

Gr.E2SH Classe 1150 1° CARO VINCENT RC 01 B SUZUKI 1150 1 e 4

Gr.E2SH Classe 1400 1° MASELLI ANDREA CHEVY COUPE' 34 1400 1

Gr.E2SH Classe 1600 1° GURSCHLER ROMAN RACING TEAM MERANO FIAT 500 HAYABUSA 1600 1 e 4

Gr.E2SH Classe 2000 1° Ticci Gianluca Sport Favale 07 A.s.d. Fiat, X 1.9, 2000 2000 Non assegnato Vinc. Assol. Gruppo
Gr.E2SH Classe 3000 1° CESTARO GIANNI RENAULT 5 MAXI 3000 1 e 4

Gr.E2SH Classe >3000 1° GHIRARDO MICHELE VIMOTORSPORT ASD LOTUS EXIGE CUP >3000 ACISPORT CC 1
Gr. CN 3000 1° SCARAFONE ALBERTO VIMOTORSPORT ASD OSELLA PA21/P 3000 Non assegnato Vinc. Assol. Gruppo
Gr. E2-SC Classe 1600 1° GOLIN FILIPPO SC. VENANZIO OSELLA PS 21 JRB 1600 1

Gr. E2-SC Classe 2000 1° MARONI GIANCARLO J NOVA PROTO NP 01 2000 ACISPORT CC 1
Gr. E2-SC Classe 3000 1° CARUSO FRANCO BEST LAP - SSD NOVA PROTO NP 01 3000 ACISPORT CC 1
Gr. E2-SS Classe 1600 1° ZANDONA' ENRICO FUNNY TEAM WOLF GB08 THUNDER 1600 ACISPORT CC 1
Gr. E2-SS Classe 2000 1° LIBER FEDERICO ALBY RACING TEAM WOLF GB08 MISTRAL 2000 ACISPORT CC 1
Gr. E2-SS Classe 3000 1° DEGASPERI DIEGO VIMOTORSPORT ASD OSELLA FA 30 3000 Non assegnato Vinc. Assol. Gruppo

Classifiche ricavate sulla base di quanto previsto dall'Annuario ACI Sport 2023 (Regolamento Trofeo Italiano Velocità Montagna art. 25-26)

ANNUARIO ACI Sport R.S.N. in vigore

I Campionati, i Trofei e le Coppe non saranno aggiudicati se ricorreranno almeno una delle seguenti condizioni:

"- il conduttore classificato con il punteggio più alto non ha partecipato ad almeno tre gare valevoli per il titolo;

Coppe di Classe TIVM NORD



- il numero delle prove valevoli per il titolo, regolarmente disputate, è inferiore a tre;

- il numero dei conduttori che hanno concorso all’aggiudicazione del titolo è inferiore a dieci nelle gare di Campionato Italiano a 3 negli altri titoli.

LEGENDA MOTIVAZIONE MANCATA ASSEGNAZIONE TITOLI

1        Numero partecipazione in gare di solo TIVM valevoli per il titolo inferiore a 3 del primo classificato

2        Nessun partecipante alle gare nella classe

3        Posizione assegnata sulla base delle discriminanti previste dalla normativa

4        Numero dei conduttori che hanno concorso all'aggiudizione del titolo inferiore al minimo previsto dalla normativa in vigore.

5        Titolo Assegnato o posizione ex-equo in quanto nonostante le discriminanti i conduttori risultano alla pari.

QUESTO RIEPOLOGO NON E' UFFICIALE MA E' RICAVATO DALLE CLASSIFICHE DEL TIVM E SULLA BASE DELLE DISPOSIZIONI CONTENUTE NELL'ANNUARIO

ACI SPORT 2021 E SUE SUCCESSIVE MODIFICHE

ATTENZIONE - ANNOTAZIONE PER PREMIAZIONE FINALE

Nella Cerimonia annuale di premiazione dei vincitori dei titoli della Montagna saranno premiati solo i vincitori assoluti, di classe e di gruppo 

 (se il vincitore di gruppo ha vinto anche la classe  sarà assegnato solo il premio d’onore maggiore).

Classifiche Under 25, Coppe di Gruppo ecc.: saranno premiati solo i vincitori.

tipo coppa Totali
Riepilogo Premi: TNA 1 1

TN 1 10

Vincitori Coppe di Gruppo CG 1 4

Vincitori Coppe di Classe CC 1 17

aggiornato al 26 Ottobre 2023

Vincitori Trofei Nazionali

Vincitore Assoluto TIVM Nord

Titolo


